L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA

DISPENSA DE CHAMADA PUBLICA Nº
002/2025

AUTORIZO a parceria entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA e a Organização
da Sociedade Civil MOVIMENTO DE EDUCAÇÃO
PROMOCIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MEPES,
bem como a confecção de Termo de Colaboração,
tudo em conformidade com a Lei Federal 13.019, de
31 de julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726, de
27 de abril de 2016 e Decreto Municipal nº 12.440,
de 29 de novembro de 2016.

Concedente: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Concedente/Gestora: Secretaria Municipal de
Educação.

PROPONENTE: MOVIMENTO DE EDUCAÇÃO
PROMOCIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MEPES.

Valor: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil
reais).

Nova Venécia, 11/02/2025.

MARIO SERGIO LUBIANA
PREFEITO

Protocolo 1490767

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 004/2025
PROCESSO Nº 605254/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2025.052E0700001.09.0006

Objeto: contratação por dispensa de licitação de
elaboração de estudo atuarial de 41 (quarenta e um)
aposentados, 48 (quarenta e oito) pensionistas e 06
(seis) pensionistas judiciais.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 18/02/2025
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias
úteis, no horário de 07h00min às 11h00min e de
13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 11/02/2025

VALDINEI JOSE FAVERO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1491287

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2024

PROCESSO Nº 005691/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0008

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em
cumprimento à Lei nº 14.133/2021, torna público
o resultado das amostras apresentadas no PE nº
008/2024. Foram APROVADOS: os lotes 23 - 28
- 55 - 61 - 115 da empresa BARRA COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA; os lotes 22 - 90 da
empresa LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA; o lote 89 da empresa F.C.A. MELO
EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA; os lotes 33
- 59 - 79 - 99 - 102 - 105 - 113 da empresa
AGNES COMERCIAL LTDA; os lotes 106 - 116 da
empresa PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA. Foram REPROVADOS: os lotes 4 - 109 da
empresa V S MARQUES INDUSTRIA E COMERCIO;
o lote 81 da empresa BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA; o lote 108 da empresa
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; o lote
30 da empresa F.C.A. MELO EQUIPAMENTOS E
MAQUINAS LTDA; os lotes 31 - 32 - 50 - 67 - 101
da empresa AGNES COMERCIAL LTDA; os lotes
19 - 49 - 51 - 85 - 86 - 100 - 110 - 111 - 123
da empresa LICITANDO COMERCIO E SERVICOS
LTDA; os lotes 39 - 44 da empresa MW NEGOCIOS
LTDA. Ficam CONVOCADAS as empresas a seguir
listadas para apresentação de amostras para os
lotes respectivamente designados, no PRAZO DE
CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta publicação:
AGNES COMERCIAL LTDA - lotes 4 - 49 - 51;
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - lotes
39 - 86; BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA - lote 108; F.C.A. MELO EQUIPAMENTOS E
MAQUINAS LTDA - lote 111; LICITANDO COMERCIO
E SERVICOS LTDA - lotes 30 - 31 - 32 - 50 - 81;
MW NEGOCIOS LTDA - lotes 100 - 101 - 109;
PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
lote 67. Os Pareceres Técnicos com o resultado das
amostras encontram-se disponíveis no Setor de
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/
licitacao e www.licitanet.com.br. Informações:
PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 12 de fevereiro de 2025.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1491023

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO
PROCESSO ADMIN. RNS Nº 2024-2R896

ARP Nº 14/2024 - PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 740/2022

ID CidadES: 2025.060E0700001.16.0001
O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES),
através de seu Prefeito Municipal, torna público
que aderiu à Ata de Registro de Preços nº
14/2024, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 082/2023 do MUNICÍPIO DE CARIACICA (ES),
em que foram registrados os preços da Empresa
CIMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA,
CNPJ nº 39.659.767/0001-62, cujo objeto é o
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, num

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-11T21:15:13-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial